
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2017 – PROCESSO N.º 16/2017 

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa 

para Contratação de Empresa para Execução de Serviços Técnicos 

Especializados para construção de calçadas nos Trechos das Ruas Zenith 

Galvão Terra esquina à direita com José Moisés (Coordenadas -

23,886192, -47,992001), Trechos das Ruas Lindolfo Marques Valadão 

esquina com Aristeu Válio e Cassiano Vieira (Coordenadas -23.873572, -

48.000304) e Trecho da Rua Idalina Vaz (Coordenadas -23,889200, -

47,991998), nestes inclusos a infraestrutura necessária, com 

fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários, 

destinada exclusivamente às microempresas e empresas de pequeno porte, 

consoante o disposto no art. 48, inc. I, da Lei Complementar nº 

123/06, com nova redação dada pela LC 147/2014, conforme 

especificações e quantitativos contidos no ANEXO I. 

Comunicado: A Comissão Permanente de Licitações comunica aos 

interessados que às 09:00 horas, do dia 20 de junho de 2017, na sede 

da Prefeitura, será aberto o envelope “Proposta Financeira” da Tomada 

de Preços n.º 01/2017. São Miguel Arcanjo, 07 de junho de 2017. Paulo 

Ricardo da Silva - Prefeito Municipal.  


